3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

LXXVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 июня 2022 года
	IV-№ 76-1

О повестке LXXVI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва
Заслушав и обсудив информацию Председателя поселкового Совета депутатов IV созыва С.А. Домбрована, руководствуясь Регламентом поселкового Совета депутатов, утвержденного решением поселкового Совета депутатов от 18 декабря 2007 года № 2-5 (с последующими изменениями и дополнениями), поселковый Совет депутатов решил:

1. Исключить из повестки LXXVI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва следующие вопросы:
1.1. О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утверждённое решением поселкового Совета депутатов от 29.01.2010г. № 30-3, в редакции решений от 27.11.2010 г. №39-15, от 16.12.2011г. № 51-7, от 18.12.2012г. III- № 3-11, от 29.11.2013г. III- № 13-5, от 25.12.2014 III-№ 31-4, от 25.04.2017 III-№ 60-5, от 21.12.2018 IV-№ 24-4, от 18.12.2019 IV-№ 38-12, от 06.05.2020 IV-№ 44-4, от 17.12.2020 IV-№ 55-12;
1.2. О внесении изменений и дополнений в Положение об организации транспортного обслуживания населения на территории МО «Поселок Айхал», утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 30.01.2007 № 16-7.

2. Включить в повестку LXXVI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва следующие вопросы:
2.1. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями);
2.2. О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.12.2010 №41-7» (с последующими изменениями и дополнениями);
2.3. О прекращении полномочий депутата поселкового Совета депутатов по избирательному округу № 11 -Фабричный Круг Екатерины Петровны
3. Утвердить повестку LXXVI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва согласно приложению.

4. Комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике во время проведения очередной LXXVI сессии поселкового Совета депутатов осуществлять контроль за соблюдением Регламента поселкового Совета депутатов.

5. Настоящее решение вступает в силу даты принятия.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван

Приложение

Утверждена

решением поселкового Совета депутатов

от 21 июня 2022 года IV-№ 76-1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Время и место проведения:
21 июня 2022 года, 12 часов 00 минут, зал заседаний Администрации поселка

1. О повестке LXXVI сессии поселкового Совета депутатов IV созыва

С.А. Домброван

2. О назначении выборов депутатов поселкового Совета депутатов V созыва муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
С.А. Домброван

3. О работе поселкового Совета депутатов в период с июля по сентябрь 2022 г.
С.А. Домброван
4. Об утверждении Положения о предоставлении муниципальных гарантий Администрацией МО «Поселок Айхал», утвержденное поселкового Совета депутатов от 30.04.2008 № 9-7

В.И. Коренева

Г.Ш. Петровская

А.М Бочаров

5. О внесении изменений и дополнений в Положение налога и сборах муниципального образования «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27.11.2010 № 39-10 (с последующими изменениями и дополнениями)

В.И. Коренева

Г.Ш. Петровская

А.М Бочаров

6. О внесении изменений и дополнений в План работы поселкового Совета депутатов на 2022 год, утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-10 (с последующими изменениями и дополнениями)
С.А. Домброван

Л.И. Рыкалина

7. О внесении изменений в Положение об обустройстве и организации мест массового отдыха населения МО «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 27 декабря 2006 года № 15-6
В.И. Коренева

Г.Ш. Петровская
8. О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке предоставления депутатам поселкового Совета депутатов, работающим на непостоянной основе, гарантий, компенсаций и выплат, связанных с осуществлением ими депутатских полномочий, утвержденное решением Айхальского поселкового Совета от 22.05.2007 № 22-3 (в редакции решений от 29.01.2010 № 30-7, от 26.04.2011 № 44-20, от 10.10.2012 № 60-8, от 22.09.2021 IV-№ 66-10)
В.И. Коренева

Л.И. Рыкалина

9. О внесении изменений и дополнений в Положение об устранении аварий внутренних систем ТВК (ХВС, ГВС, отопления и канализации) в жилищном фонде МО «Поселок Айхал», утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 26.01.2006 № 7-3

В.И. Коренева

Г.Ш. Петровская
10. О внесении изменений и дополнений в решение поселкового Совета депутатов от 16 декабря 2021 года IV-№ 69-9 «О бюджете муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
А.М. Бочаров

Г.Ш. Петровская
11. О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов
В.И. Коренева

Л.И. Рыкалина

12. О внесении изменений в структуру Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденную решением поселкового Совета депутатов от 16.12.2011 № 51-6 (с последующими изменениями и дополнениями)
С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская
13. О внесении изменений в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденный решением поселкового Совета депутатов от 28.12.2010 №41-7» (с последующими изменениями и дополнениями)

С.А. Домброван

Г.Ш. Петровская

14. О прекращении полномочий депутата поселкового Совета депутатов по избирательному округу № 11 -Фабричный Круг Екатерины Петровны
С.А. Домброван
15. О проведении очередной сессии поселкового Совета депутатов

С.А. Домброван